


základní organizace 
Českého svazu ochránců přírody Veronica  
za rok 2022

Výroční 
zpráva





Co se nám  
v roce 2022 povedlo?

 Naší nabídky vícedenních  
výukových pobytů využilo 21 škol,  
což je doposud nejvíce v historii  
ZO ČSOP Veronica.

 Dvanáctého ročníku celoročního 
programu pro školy CO2 liga se  
zúčastnilo 123 týmů.

 Proběhl druhý ročník  
Klimatické akademie, vzdělávacího  
programu pro klimatické aktivisty.

 Po tříleté pauze jsme navázali 
na tradici Jablečné slavnosti a poprvé ji 
zorganizovali ve vegetariánské podobě.

 Do celosvětové klimatické akce  
Hodina Země, kterou v ČR koordi‑
nujeme, se na konci března zapojilo 
133 obcí, včetně 12 statutárních měst.

 Náš environmentální sociální  
podnik funguje již 3 roky a zazářil 
na první české Nerůstové konferenci.

 Máme paní kuchařku vyškolenou 
jako veganskou výživovou poradkyni  
a cukrářky školené v přípravě  
veganských dezertů.

 Získali jsme akreditaci MŠMT 
k provádění seminářů pro pedagogické 
pracovníky.

 Bylo o nás napsáno a natočeno 
hodně reportáží a poskytli jsme řadu 
rozhovorů celostátním médiím.



obsah
 Chráníme klima a ukazujeme ostatním, jak na to

 Vzděláváme žáky, studenty i pedagogy MŠ, ZŠ, SŠ

 Náš environmentální sociální podnik

 Handicap u nás není překážkou

 Motivujeme v inspirativním prostředí Hostětína

 Radíme v ekologické poradně

 Umíme číst v přírodě a krajině – čtěte s námi

 Jsme vidět

 Spolupracujeme a propojujeme

 Naši lidé

 Děkujeme

 Finanční zpráva

 Zveme Vás do Klubu přátel Veronica



KLIMA



KLIMA
 veronica.cz/klima

 veronica.cz/energie

 klimatickakoalice.cz

Chráníme klima  
a ukazujeme ostatním, jak na to
Vzděláváme, šíříme osvětu, děláme praktické kroky

Motivujeme vlastním příkladem
Naše Centrum Veronica Hostětín má mnohem menší uhlíkovou stopu  
než podobné instituce a snaží se ji dále zmenšovat.

Ukazujeme na příkladu Hostětína,  
co to znamená směřovat k uhlíkové neutralitě
Jsme členem Klimatické koalice

http://www.veronica.cz/klima
http://www.veronica.cz/energie
https://klimatickakoalice.cz/


KLIMA

Klimatická akademie je unikátní půlroční vzdělávací  
program pro aktivní lidi, kteří chtějí ve svém regionu  
přispět k řešení klimatické krize.

Účastníci a účastnice druhého ročníku Akademie:
	• Získali informace a dovednosti pro úspěšné a efektivní 

vedení regionálních klimatických kampaní.
	• Jsou argumentačně vybavení pro diskuze  

o klimatické krizi.
	• Mají novou motivaci působit v rámci skupiny  

aktivních občanů tak, aby posouvali místní komunitu 
k uhlíkové neutralitě.

	• Byli seznámeni s Rukovětí aktivního občana  
v době klimatické krize – nově vzniklou vzdělávací  
a informační příručkou pro osoby aktivně se zapojující 
do ochrany klimatu. Jde o sborník příspěvků autorů a au‑
torek vystupujících v rámci Klimatické akademie a dalších. 
Je dostupná i v online podobě.

Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund,  
jehož cílem je podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací.  

Program je financován z Fondů EHP a Norska.
 www.klimaakademie.cz

Klimatická akademie – vzděláváme aktivní lidi

„Klimatická akademie je moc hezky  
zorganizovaná, v příjemném prostředí.  
Jsem moc ráda za velké množství inspira- 
tivních jak účastníků, tak hlavně lektorů  
a organizátorů. To, co děláte, má smysl.“

účastník vzdělávacího programu

https://www.activecitizensfund.cz/
http://www.klimaakademie.cz
https://www.activecitizensfund.cz/


KLIMA

 www.hodinazeme.cz

Koordinujeme kampaň Hodina Země

Celosvětová kampaň na ochranu klimatu proběhla v roce 
2022 ve 192 zemích, v České republice pod naší koordinací. 
Je to nejrozsáhlejší dobrovolná akce, která připomíná nut‑
nost snížení příspěvku lidstva ke změnám klimatu.

Hodina Země 2022 v číslech:
	• 133 obcí, včetně 12 statutárních měst
	• 84 firem a organizací
	• 4 památky
	• 790 jednotlivců

Účastníci si mohli stanovit svůj klimatický závazek.  
Zavázali se snížit roční emise dohromady  
o 2200 tun CO2 ekv.

http://www.hodinazeme.cz


CO2 liga – motivujeme studenty

CO2 liga je celoroční program pro druhý stupeň ZŠ 
a pro SŠ. V červnu 2022 byl závěrečnou konferencí v Sená‑
tu Parlamentu České republiky slavnostně ukončen dvanác‑
tý ročník CO2 ligy a hned v září začal ročník třináctý. Přihlá‑
silo se 123 týmů z celé České republiky.

Program zprostředkovává žákům informace o globálním 
klimatickém rozvratu, o změnách, které můžeme očekávat 
v České republice, a o možnostech, jak se na ně připravit 
(adaptace) a jak změnu klimatu zmírňovat (mitigace).

V průběhu školního roku plní týmy čtyři tématická kola 
(mise), v rámci kterých se snaží symbolicky naplnit závazky 
Pařížské dohody a nedopustit oteplení planety o více než 
1,5 kelvinu. Žáci pořádají besedy pro spolužáky, dělají prů‑
zkumné výpravy po škole, natáčejí videa, zkoumají uhlíko‑
vou stopu a na vlastní kůži testují, jak ji mohou snížit. A od‑
nášejí si pocit, že s klimatickou změnou mohou sami něco 
udělat a svou aktivitou pomoci ke zmírnění jejích dopadů.

 video z konference

Po dvou letech se uskutečnila závěrečná konference bez co‑
vidových omezení. Pokud si chcete udělat lepší představu, 
jak konference probíhá, podívejte se na video.

https://www.youtube.com/watch?v=u9HHkLpM-KQ


„Díky soutěži jsme změnili pohled našeho 
okolí na klimatickou změnu. Rozšířili jsme 
povědomí na škole a pozitivně jsme ovlivnili 
přístup žáků k tomuto problému.“
žáci z Mensa gymnázia z Prahy

„Ostatní týmy nebereme jako  
konkurenci v soutěži, ale jako spolu- 
bojovníky za záchranu klimatu.  
Jsme v tom společně.“
studenti z Holic

Realizace Hodiny Země a CO2 ligy byla spolufinancována  
Státním fondem životního prostředí České republiky na základě  
rozhodnutí ministra životního prostředí

 co2liga.cz

 Sborník aktivit CO2 ligy

https://www.veronica.cz/publikace-ke-stazeni?i=120


KLIMA

Jsme úspěšní i v dalších aktivitách na ochranu klimatu

	• Spustili jsme Mapu klimaticky aktivních míst –  
slouží k mapování příkladů dobré praxe v řešení klimatic‑
ké krize, pomáhá k síťování a motivuje k následování.
	• Dny pro klima – spolupracujeme s obcemi,  

které se přihlásily do Paktu starostů a primátorů  
pro udržitelnou energii a klima. Navrhujeme osvětový 
program pro veřejnost. Pořádáme besedy k projekci  
zajímavých dokumentů, nabízíme poradenství  
k úsporám, představujeme biouhel. 
	• Ve spolupráci s MAS Podbrněnsko jsme uspořádali  

exkurzi za komunitní energetikou do Rakouska.
	• Díky zahájení produktivní spolupráce s Cirkusem C jsme 

nově majiteli biouhlového reaktoru kontiki. Křest ohněm 
(doslova) se odehrál na Jablečné slavnosti živou ukázkou 
odčerpávání uhlíku z atmosféry pomocí výroby biouhlu.
	• Vydali jsme Vějíř pro chladnou hlavu v horkých časech – 

trochu jiný letáček připomínající naléhavost ochrany 
klimatu.

	• Klima výstaviště – na tradiční Jablečné slavnosti  
jsme připravili uhlíkově neutrální klima zónu, která  
představovala inspiraci v oblasti energií, stravy nebo 
elektromobility. Celá Jablečná slavnost byla poprvé  
zcela vegetariánská.
	• Opakovaně jsme podpořili vystoupením a přednáškami 

studentské stávky za klima.

Projekt byl podpořen v grantovém řízení Ministerstva  
životního prostředí. Nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP. 

 grafy.veronica.cz

 hostetin.veronica.cz/uhlikova‑stopa

https://www.veronica.cz/mapa-klima-mist
https://grafy.veronica.cz


ŠKOLA



ŠKOLA

Vzděláváme žáky,  
studenty a pedagogy MŠ, ZŠ, SŠ
Pro školy máme v Hostětíně rozsáhlou 
nabídku environmentálně zaměřených 
výukových programů – jednodenních 
i pobytových. Žáci se v nich věnují 
poznávání přírody a krajiny, řemeslům 
i udržitelnému rozvoji. Jezdí k nám 
žáci všech stupňů škol, MŠ, ZŠ, SŠ 
i studenti VŠ.

Programy se opírají o unikátní prostředí 
ekologické obce Hostětín i jejího přírod‑
ního okolí – krajiny Bílých Karpat.

Co všechno proběhlo

	• 121 jednodenních výukových  
programů pro školy pro 2 449 žáků.

	• 21 pobytových programů, z toho 
dva s novým programem V zimní 
přírodě všichni v pohodě.

	• Celoroční projekt Vzhůru do mokřa-
du pro základní školy, který využívá 
prvky badatelsky orientované výuky 
a místně zakotveného učení, moti‑
vuje k propojování místní komunity 
(do projektu se zapojily škola, rodiče, 
obec, NNO, AOPK).

	• Akreditované školení pro pedagogy 
MŠ a ZŠ na téma badatelsky  
orientované vzdělávání.

Mockrát děkujeme  
za příjemně a hodnotně  
strávený čas i za vstřícný 
a pěkný přístup k dětem.
pedagogický dozor výukového 
programu

Jezdíme každý rok  
a přestože to máme daleko, 
stojí to za to! Super komuni-
kace i programy.
učitelka o pobytovém výukovém 
programu



V programech pro žáky se zaměřujeme  
především na témata: udržitelný způ-
sob života, řešení klimatické krize, kra-
jina, problematika sucha a vody v kra-
jině, přírodní zahrada a ovocnářství. 
Na své si přijdou i milovníci starých 
zapomenutých řemesel, tradic a zvy-
ků (řemeslné, vánoční a velikonoční 
programy). Programy probíhají pokud 
možno co nejvíce v terénu. Nemalé úsilí 
věnujeme formě, jakou témata žákům 
předáváme. Využíváme koncepce bada-
telsky orientované výuky, celostního 
učení, učení prožitkem, místně zakot-
veného učení apod.

Semináře pro pedagogy se zaměřují 
na téma EVVO a na moderní didaktické 
koncepty a metody pro přírodovědné 
vzdělávání. Nově nabízíme seminář 
o propojování EVVO a výtvarné oblasti.

 hostetin.veronica.cz/skoly

http://www.hostetin.veronica.cz/skoly




Provozujeme environmentální  
sociální podnik
Náš environmentální sociální podnik 
Zpracovna ovoce a kavárna Veronica 
se zaměřuje na zvyšování biodiverzity, 
péči o místní sady a využívání jejich 
produkce. 

Zaměstnává lidi znevýhodněné na trhu 
práce. Podporuje přírodu, místní lidi, re‑
gionální výrobce i ekologické zemědělce. 
Zpracováváme ovoce z vlastních sadů 
i od regionálních dodavatelů, vyrábíme 
z něho pečené čaje, tradiční povidla, 
sušené ovoce. 

Provoz podniku je ekologický, využí‑
váme zánovní elektromobil a energii 
z obnovitelných zdrojů. Podnik funguje 
již 3 roky.

V květnu 2022 jsme oslavili druhé 
narozeniny kavárny Fér Kaffé Veronica 
ve Slavičíně. V kavárně pečeme dorty, 
dezerty, sušenky i slané pečivo. Díky 
distribuci znají naše výrobky lidé po ce‑
lém Zlínském kraji. 

V kavárně pořádáme i besedy o léčivých 
bylinách, výstavy, koncerty a tvoření 
pro děti. Uspořádali jsme benefiční 
koncert na pomoc Ukrajině, jehož výtě‑
žek jsme předali Charitě Slavičín.



Na tento projekt je poskytována  
finanční podpora EU/ESF.

 kavarna.veronica.cz

V roce 2022 jsme se zaměřili i na osvětovou činnost

	• V kavárně jsme uspořádali besedu 
se zástupci Fridays For Future  
k příležitosti akce Hodina Země.

	• Ve spolupráci s MPSV jsme realizova‑
li 2 školení o environmentálním  
sociálním podnikání.

	• Stali jsme se členy TESSEA (Tema‑
tická síť pro sociální ekonomiku) 
a zapojili se do pracovní skupiny 
Ekologie.

	• V rámci projektu přeshraniční  
spolupráce jsme hostili skupinu  
zpracovatelů ovoce z Moldavska.

	• Prezentovali jsme naši činnost 
na první konferenci Nerůstu.

	• Spolupořádali jsme členskou  
schůzi TESSEA a kulatý stůl na téma 
sociálního podnikání se zástupci 
Zlínského kraje.

	• Zúčastnili jsme se veletrhu  
sociálního podnikání v Olomouci.

	• Poskytovali jsme konzultace  
pro další zájemce o sociální 
podnikání.

http://www.kavarna.veronica.cz


BEZ PŘEKÁŽEK



BEZ PŘEKÁŽEK

Handicap u nás není překážkou

 hostetin.veronica.cz/handicapovani

 hostetin.veronica.cz/pro‑osoby‑se‑zdravotnim‑postizenim

Již sedm let se věnujeme environmen-
tální výchově a vzdělávání pro handica-
pované a propojujeme tak ekologickou 
výchovu se sociální oblastí. 

Do Hostětína pravidelně jezdí skupi‑
ny zdravotně znevýhodněných dětí 
na tábory i na pobyty (děti se svalovou 
atrofií a dystrofiemi, nevidomí, neslyšící, 
děti s poruchami autistického spektra).

Máme pro ně připraveny jednodenní 
i pobytové ekologické programy, které 
jsou přizpůsobené jejich speciálním 
potřebám.

Areál i budova Centra Veronica jsou 
přizpůsobeny pobytu handicapovaných 
osob. Jsme tak příkladem dobré praxe 
pro jiná ekocentra.

Psychorehabilitační tábory pro děti se SMA a 
svalovými dystrofiemi podpořili: Charita Zlín, 
NF Moneta MB, Moravskoslezský kraj, Život 
dětem, Nadace Veronica, Sociální nadační 
fond Města Brna a Jihomoravského kraje.

Programy pro nevidomé a děti s poruchami 
sluchu podpořila Nadace Veronica.

Programy pro děti s poruchami sluchu byly 
podpořeny Ministerstvem životního prostředí 
a nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

https://hostetin.veronica.cz/handicapovani
https://hostetin.veronica.cz/pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim


BEZ PŘEKÁŽEK

Povedlo se nám

	• Tábor pro SMÁKY – již pošesté  
jsme spolupořádali odlehčovací 
psychorehabilitační tábor pro děti 
s diagnózou SMA (spinální muskulár‑
ní atrofie) a svalové dystrofie (druhý 
z plánovaných turnusů jsme bohužel 
museli kvůli covid19 zrušit).

	• Tábor pro děti s kombinovaným 
postižením.

	• Čtyři turnusy ozdravných pobytů 
pro děti se sluchovým postižením.

	• Pobyt s programem pro SONS  
(Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých).

	• Nový pobytový program  
Mizící hmyzáci pro děti s porucha‑ 
mi sluchu, kde propojujeme prvky 
arteterapie a zahradní terapie  
v kombinaci s badatelsky  
orientovanou výukou.

	• Dvě školení studentů SŠ,  
ekocenter a osob pracujících 
s handicapovanými.



INSPIRACE



INSPIRACE

Motivujeme  
v inspirativním prostředí Hostětína
Centrum Veronica Hostětín je unikátním místem 
pro environmentální vzdělávání

Je určeno širokému spektru cílových skupin: dětem  
a mládeži, laické i odborné veřejnosti, školám, akademic‑
kým institucím a studentům VŠ, veřejné správě a samosprá‑
vě, místním akčním skupinám, neziskovkám, firmám.

V Hostětíně nabízíme exkurze modelovými ekologickými 
projekty, vzdělávací pobyty, lektorované výlety do krajiny, 
osvětové kampaně, workshopy, konference.

Akce u nás každoročně navštíví přes 6 000 osob.

V roce 2022 jsme uspořádali

	• 3 tábory pro rodiče s dětmi
	• 2 termíny akce Zelená dovolená  

s lektorovaným programem
	• 2 osvětové akce pro veřejnost
	• 2 dobrovolnické víkendy
	• 13 jednodenních vzdělávacích akcí  

(exkurze, bylinkové semináře, semináře  
o environmentálním sociálním podnikání)

	• 11 vícedenních vzdělávacích pobytů pro veřejnost
	• Velikonoční a Vánoční tvoření pro veřejnost  

v duchu udržitelnosti



INSPIRACE

Zveme na dovolenou do Bílých Karpat

Snažíme se podporovat udržitelný cestovní ruch a vedeme 
lidi k zážitkům z poznávání přírody. Naše ubytování v pasiv‑
ním domě splňuje všechny náročné požadavky pro ekologic‑
ky šetrné služby.

Do našeho ekopenzionu s kapacitou 28 lůžek lze přijet 
na dovolenou nebo si zde uspořádat svoji akci –  
kurz, oslavu, svatbu.

„Obrovská vděčnost za to, jaká poselství 
a hodnoty dětem předáváte. Navíc velmi 
nenásilnou a atraktivní formou. Letošní 
téma pravěku přineslo krásné uvědomění 
o tom, co je pro člověka v životě opravdu 
podstatné. Moc se vám to povedlo.“
otec, účastník letního pobytu s dětmi



INSPIRACE

„Upřímně, ani nevím o nikom, kdo by  
něco takového, jako je tábor pro celou  
rodinu, organizoval… Navíc v tak jedineč-
ném a krásném prostředí, které je jednou 
velkou naučnou stezkou ukazující člověku, 
jak přirozeně lze žít v souladu s přírodou. 
Rodič zde může být tichým pozorovatelem 
kreativity a rozvoje svých ratolestí, být  
jim stále na blízku, jednoduše být spolu. 
K tomu můžeme čerpat energii z čisté  
přírody a odpočívat a v neposledním  
se vrátit do dětských let.“

matka, účastnice letního pobytu s dětmi



INSPIRACE

Vzděláváme i své hosty a turisty

Turisté mohou využít naučnou stezku Naokolo Hostětína,  
jít na procházku po Sochách v krajině, absolvovat terénní 
kvíz Bludiště v přírodě či naučnou stezku v přírodní zahra‑
dě. Novinkou je stezka Lesní tajemství.

Mohou využít i řadu samoobslužných aktivit – procházek, 
při kterých plní různé zajímavé úkoly či kvízy z pracov‑
ních listů a objevují krásy okolní krajiny i historii kraje 
nevšedním způsobem. Každá návštěva se tak může změnit 
v honbu za pokladem nebo na bádání v přírodě, při kterém 
se hodně dozví a zároveň si užijí děti i dospělí.

 hostetin.veronica.cz/ekopenzion

https://hostetin.veronica.cz/naucna-stezka-naokolo-hostetina
https://hostetin.veronica.cz/sochy-v-krajine
https://hostetin.veronica.cz/bludiste-v-prirode
https://hostetin.veronica.cz/lesni-tajemstvi
https://hostetin.veronica.cz/samoobsluzne-aktivity
http://www.hostetin.veronica.cz/ekopenzion


Jablečná slavnost

Vůně jablečných moučníků, chuť čerstvého jablečného 
moštu, jarmark s ukázkami řemesel, netradiční hry a aktivity 
nejen pro děti, hudba a především pohoda a dobrá nálada – 
to vše již tradičně a již po devatenácté čekalo v Hostětíně, 
tentokrát v neděli 2. října 2022. Návštěvníků z širokého 
okolí i vzdálenějších míst se letos, po tříleté pauze způsobe‑
né covidovou pandemií, sešlo na čtrnáct set.

Akce se dlouhodobě snaží naplňovat zásady trvalé udržitel‑
nosti. Tentokrát se promítly i do vegetariánského zaměření 
slavnosti – bezmasé občerstvení připravovala kuchyně Cent‑
ra Veronica, která má v tomto oboru skvělou pověst.

Osvětový program přinesl inspiraci a návody k úsporám 
energie, v současné situaci obzvlášť aktuálním. Ukázku 
ostrovní fotovoltaiky doplnily projížďky v elektromobilech. 
Zájem vzbudila přehlídka udržitelné módy i návodné příkla‑
dy, jak na bezodpadovou (zero waste) domácnost.

Akci jsme uspořádali ve spolupráci se spolkem Tradice 
Bílých Karpat, Hostětínskou moštárnou, obcí Hostětín 
a v neposlední řadě také společně se zhruba stovkou 
dobrovolníků.

 www.jablecna‑slavnost.cz

http://www.jablecna-slavnost.cz


IN 
SPI 

RACE

Podporujeme regionální značku  
Tradice Bílých Karpat
Podílíme se na činnosti Tradice Bílých Karpat, z.s. – spolku 
podporujícího tradiční zemědělskou a řemeslnou produkci 
a zejména rozvoj tradičního ovocnářství.

Tradice Bílých Karpat® je ochranná značka pro výrobky 
a služby z jedinečné krajiny Bílých Karpat.

 hostetin.veronica.cz/samoobsluzne‑aktivity

 www.tradicebk.cz

 www.vyrobkyzkraje.cz

http://www.hostetin.veronica.cz/samoobsluzne-aktivity
http://www.tradicebk.cz/
http://www.vyrobkyzkraje.cz/


PORADENSTVÍ



PORADENSTVÍ

21 %

7 %

12 %

10 %

3 %

19 %

12 %
8 %

3 %

6 %

odpady,  
recyklace

domácnost, 
ekospotřebiče, 
značení

energie, 
stavitelství, 

ochrana klimatu

ovzduší, 
hluk, právo

ostatní

živočichové,  
zvířata

zahrady,  
zemědělství,  
ovocnářství

Za rok 2022 evidujeme

	• 118 zodpovězených dotazů
	• 77 000 návštěv webu ekoporadny
	• 425 vypracovaných expertních  

odpovědí na dotazy (celkem  
za historii poradny k prosinci 2022)

Dotazy roku 2022

Na webu byly nejnavštěvovanější násle‑
dující poradenské dotazy:
	• Co dělat se zraněným ptákem?  

3 400 návštěv
	• Kam zahodit LED žárovku, zářivku 

a klasickou žárovku? 3 300 návštěv
	• Je v Brně možné třídit drobný hliní‑

kový odpad? 3 200 návštěv
	• Jaký je rozdíl mezi sodami? 

2 700 návštěv

Ekologická poradna Veronica funguje  
již od roku 1991.

 veronica.cz/ekoporadna

Radíme v ekologické poradně

voda, praní, úklid, 
studánky

zeleň, kácení

životní prostředí, 
ochrana přírody

http://www.veronica.cz/ekoporadna


Provozujeme Ekomapu,  
vaši ekologickou navigaci

Ekomapa zobrazuje objekty i místa, která souvisejí se život‑
ním prostředím či umožňují šetrnější nakupování. Funguje 
i v aplikaci na mobilech. 

Můžete zde nalézt 5 400 zajímavých a důležitých zázna‑
mů z celé republiky rozčleněných do 47 kategorií z oblastí 
ekospotřebitel, odpady, příroda, stavby, instituce a další.

 veronica.cz/ekomapa

Z dalších našich online aktivit

Nejnavštěvovanější stránky z webu veronica.cz za rok 2022:

Mapa studánek – Zobrazuje přes 1 300 studánek  
a pramenů po celé České republice, s fotografií  
a informacemi o kvalitě vody. 

 veronica.cz/mapa‑studanek

Databáze slaměných domů – Je nejrozsáhlejším  
přehledem slaměných instalací v ČR a obsahuje 90 domů 
s podrobným popisem a bohatou fotodokumentací. 

 veronica.cz/databaze‑slamenych‑domu  obchod.veronica.cz

 hodinazeme.cz

 veronica.cz

2022 – počet návštěv na webu

214 000

32 000

12 000

http://www.veronica.cz/ekomapa
https://www.veronica.cz/mapa-studanek
https://www.veronica.cz/databaze-slamenych-domu
https://obchod.veronica.cz/
https://hodinazeme.cz/
https://www.veronica.cz/


PORADENSTVÍ

Certifikujeme přírodní zahrady

Pečujeme o Ukázkovou přírodní zahradu Centra Veronica 
Hostětín. Zároveň podporujeme udržitelné hospodaření 
v souladu s přírodou, vzděláváme o přírodních zahradách 
a udělujeme plaketu Přírodní zahrada těm, kdo splní pod‑
mínky certifikace.

Přírodní zahrady a Ukázkové přírodní zahrady  
v České republice zaznamenáváme do Ekomapy  
i do Mapy přírodních zahrad.

V roce 2022 se kolem Přírodních zahrad odehrálo:
	• Plaketu Přírodní zahrada získaly 4 nové zahrady.
	• Bylo zodpovězeno 22 dotazů o přírodních zahradách.
	• Bylo uspořádáno 45 programů týkajících se zahrady – 

z toho 20 komentovaných exkurzí přírodní  
zahradou a ekologickými projekty.

	• Uspořádali jsme Zahradní Slavnost, které se 
zúčastnilo asi 250 návštěvníků.

	• Pro návštěvníky Centra Veronica Hostětín  
byla opět k dispozici Semínkovna.

	• Ukázkovou přírodní zahradu jsme doplnili o dva úly 
pro biochov včel, kde si včelstva stavějí své dílo divoce, 
bez uspořádání do uměle vložených mezistěn.

	• Na příhodných místech v naší zahradě jsme založili dva 
nové biodiverzitní prvky – houbové záhony se sadbou 
rozmanitých druhů hub.

	• Všichni návštěvníci zahrady Centra Veronica se mohli 
seznámit s principy přírodního zahradničení.

 veronica.cz/mapa‑prirodnich‑zahrad

http://www.veronica.cz/ekomapa
http://www.veronica.cz/mapa-prirodnich-zahrad
http://www.veronica.cz/mapa-prirodnich-zahrad


ČASOPIS



ČASOPIS

Umíme číst v přírodě a krajině – 
čtěte s námi
Tištěný časopis pro ochranu přírody a krajiny Veronica je 
jedno z nejdéle vycházejících environmentálně orientova‑
ných celorepublikových periodik. Vychází již od roku 1986. 
Sleduje dlouhodobé trendy i aktuální problémy ochrany 
přírody a krajiny. Má ambici propojovat přírodu a kulturu, 
spolupracuje s výtvarníky i literáty. V 36. ročníku jsme vyda‑
li čtyři čísla s obálkami Jany Táborské.

Číslo 2/2022 bylo vydáno převážně k tématu Pohornická 
krajina, číslo 3/2022 Volné řeky. Další dvě čísla byla téma‑
ticky pestrá. Pozornost jsme věnovali například aktuální 
problematice Jeseníků, celým ročníkem se také prolínala 
témata spojená se Zelenou dohodou pro Evropu. Časopis 
přináší také další aktuální články, pravidelné rubriky  
(Krajina mého srdce, Větrné mlýny, Zajímavosti  
z přírody), rozhovory a fejetony.

Na webu časopisu jsou anotace obsahu, některé články 
a pro předplatitele dostupná i veškerá dosud vydaná čísla.

V květnu 2022 proběhla v prostorách Knihovny  
Jiřího Mahena (kvůli covid19) opožděná připomínka  
a oslava 35. výročí časopisu Veronica, s doprovodem  
muziky Veronica a výstavou nazvanou Krajiny srdce.

Pravidelně každý měsíc vydáváme elektronický  
zpravodaj RozVerky. Přinášíme v něm aktuální informace 
o světovém, evropském i českém dění v oblasti ochrany 
životního prostředí, které mnohdy nejsou běžně známé  
či dostupné. V RozVerkách také zveme na akce, které  
chystáme. Počet odběratelů stále roste.

 casopis.veronica.cz

 www.veronica.cz/rozverkykprecteni

http://www.casopis.veronica.cz/
https://www.veronica.cz/rozverky-k-precteni


PUBLICITA



PUBLICITA

Jsme vidět
Naši lidé vystupovali v dokumentech či rozhovorech.  
Například pro pořady Natura (Český rozhlas) a Studio 6 
(Česká televize) byly natočeny rozhovory o ekologicky 
soběstačné obci Hostětín, o klimatickém aktivismu, nebo 
o historii Ekologického institutu Veronica. Televize Slovác-
ko natočila reportáž z Jablečné slavnosti a v pořadu České 
televize Nedej se byl jeden díl věnován Hostětínské klimatic-
ké akademii. Naši experti poskytli řadu rozhovorů na aktu‑
ální téma úspor energie. 

Velká mediální pozornost byla Hostětínu věnována  
i po zvolení krále Karla III., který Hostětín navštívil ještě 
jako Princ Charles v roce 2010.

 hostetin.veronica.cz/node/1229

https://hostetin.veronica.cz/node/1229


SPOLUPRÁCE



SPOLUPRÁCE

Spolupracujeme a propojujeme
Podílíme se na vedení a činnosti řady nevládních asociací a sítí

	• Ústřední výkonná rada ČSOP
	• Rada Klimatické koalice
	• Tradice Bílých Karpat, z. s.
	• Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s.
	• Sdružení středisek ekologické výchovy ve Zlínském kraji – Líska, z. s.
	• Projekt Ekopobyt
	• Síť přírodních zahrad v České republice
	• Asociace zahradní terapie
	• TESSEA, z.s. (Tematická síť pro sociální ekonomiku)
	• Programový výbor Místní akční skupiny Bojkovsko
	• Pracovní skupina pro EVVO na Ministerstvu životního prostředí
	• Výbor pro EU Rady vlády pro NNO
	• Monitorovací výbor Integrovaného regionálního operačního programu



LIDÉ



LIDÉ

Naši lidé
Za úspěšně zvládnutý rok 2022, 
za všechnu práci, nasazení a odhodlání 
naplňovat naše poslání i v nelehké době 
patří velký dík všem zaměstnancům 
a externím spolupracovníkům i všem 
našim dobrovolníkům.

Zaměstnanci a zaměstnankyně

Renata Bolečková (vedoucí provozu),  
Barbora Čepková (lektorka na MD), Jitka Datinská 
(koordinátorka EVVO), Petr Drha (administrativní 
pracovník), Bohdana Fabiánová (šéfredaktorka 
časopisu), Yvonna Gaillyová (statutární zástupkyně), 
Michaela Gajdošová (koordinátorka klimatického 
vzdělávání), Ludmila Holbíková (kuchyně a zpracovna 
ovoce), Marie Křiváková (ředitelka Centra Veronica 
Hostětín), Petr Ajs Kucka (programový vedoucí),  
Petr Ledvina (vedoucí ekologické poradny),  
Hana Machů (vedoucí propagace), Petra Nováková 
(koordinátorka klimatického vzdělávání),  
Miroslav Procházka (finanční manažer),  
Ludmila Stašová (rodičovská dovolená),  
Irena Stehlíková (lektorka, propagace),  
Blanka Szabová (lektorka), Iveta Šebáková  
(provoz), Markéta Bínová Ševčík (koordinátorka 
klimatického vzdělávání), Lenka Šlahorová  
(vedoucí týmu kuchyně), Karla Vincenecová (lektorka), 
Ilona Zálešáková (lektorka), Josef Zimola (lektor).

Zaměstnankyně Fér Kaffé Veronica

Jana Dopitová, Hana Klimentová, Anna Koláčková,  
Miroslava Koudelková, Petra Lysáková,  
Dagmar Vitulová.

Dlouhodobí externí spolupracovníci 
a spolupracovnice

Ivo Hažmuk, Jan Hollan, Markéta Honzová, Adéla 
Korniová, Radim Machů, Radim Měřička, Jan Pospíšil, 
Rostislav Pospíšil, Radomír Staš, Ludmila Stašová,  
Jiří Turek, Barbora Valešová, Mojmír Vlašín.

Externí lektorky  
výukových programů pro školy

Bronislava Matúšů, Martina Poláchová

Externí pomoc v provozu Centra 
Veronica a Fér Kaffé Veronica

Alena Bártová, Lukáš Caha, Petra Daňhelová,  
Viola Harvancová, Marie Holbová, Ivana Jančaříková, 
Světlana Jálová, Kateřina Janůjová, Petra Janáčková, 
Leona Kalíková, Jarmila Krejčí, Marjana Krutílková, 
Věrka Kucková, Nina Múdra, Zdenka Navrátilová, 
Štefan Raždik, Hana Šlahorová, Věra Šuráňová,  
Marta Štefaníková, Milena Zajíčková.

Redakční rada časopisu Veronica

Roman Barták, Petr Čermák (místopředseda), 
Bohdana Fabiánová (šéfredaktorka), Michal Friedl, 
Yvonna Gaillyová, Vilém Jurek, Pavel Klvač (předseda), 
Miroslav Kundrata, Olga Lepšová Skácelová, Tomáš 
Rothröckl, Tomáš Růžička, Jana Růžičková, Václav 
Štěpánek, Jiří Turek (korektury), David Veselý, 
Roman Zajíček. Čestní členové: Ivo Dostál, Jarmila 
Kocourková, Libor Musil, Jitka Pellantová, Mojmír 
Vlašín.

Výbor ZO ČSOP Veronica

Yvonna Gaillyová, Marie Křiváková, Petr Kucka,  
Petr Ledvina, Jitka Datinská. 
Revizorka: Lenka Kožnárková.



LIDÉ

Děkujeme
za spolupráci, pomoc a podporu, dary finanční i materiální

Děkujeme organizacím a institucím

Active Citizens Fund, Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR, Arnika, Calla, Centrum pro otázky 
životního prostředí Univerzity Karlovy, Církevní 
střední škola pedagogická a sociální Bojkovice, 
Česká asociace vzácných onemocnění (ČAVO), 
Český červený kříž Hostětín, Český svaz ochránců 
přírody Ústřední výkonná rada, ČSOP Regionální 
sdružení v Brně, Domov pro mne, Ekoten, 
Energetická agentura Zlínského kraje, Farma 
Kudlov, Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín, 
Hadivadlo, Hnutí DUHA, Charita Zlín, Informační 
centrum OSN v Praze, Jihomoravský kraj, Katedra 
environmentálních studií FSS MU, Klimatická koalice, 
Klimatická žaloba, Kosenka Valašské Klobouky, 
Lipka – školské zařízení pro environmentální 
vzdělávání Brno a její detašovaná pracoviště, Líska 
a její členové, Pedagogická fakulta Masarykovy 

univerzity, MAS Bojkovsko, MAS Opavsko, Město 
Slavičín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo životního prostředí, Moneta money 
bank, Moravskoslezský kraj, Moštárna Hostětín, 
Muzeum Bojkovska, Nadace Jana Pivečky, Nadace 
Partnerství, Nadace Veronica, Nadační fond Řemeslo 
pomáhá, Naděje Zlín, Nano Green, Národní síť 
Místních akčních skupin, Národní síť zdravých měst, 
NESEHNUTÍ, NET4GAS – Blíž k přírodě, Obec Hostětín, 
Obec Svatý Jan pod Skalou, obecně prospěšná 
společnost ČAP, Zdeněk Pazdera, PDCS Slovensko, 
PFMGreenvia, Procontent, Praktik Letkovská s.r.o., 
Přírodní zahrada, Sbor Církve bratrské ve Vsetíně 

– Maják, Sdružení středisek ekologické výchovy 
Pavučina, Síť ekologických poraden STEP, Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých Vsetín, SMÁci 

– pacientská organizace SMA, Sociální nadační fond 

města Brna a Jihomoravského kraje, Státní fond 
životního prostředí, Správa chráněné krajinné oblasti 
Bílé Karpaty, Statutární město Brno, Tradice Bílých 
Karpat, Základní škola a mateřská škola Nezdenice, 
Základní škola Vlára Slavičín, Zelený kruh, Zlínský 
kraj, Život dětem, MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené 
Valašské Meziříčí



LIDÉ

Děkujeme jednotlivcům z řad dárců, expertů, dobrovolníků, asistentů táborů, pomocníků

Martin Abel, Alexander Ač, Libor Ambrozek, Kateřina 
Baloušková, Eduard Bartoš, Lenka Bartošová, Aleš 
Bartůněk, Radka a Jan Batelkovi se syny, Martin 
Bednarski, Klára Bělíčková, Petra Benešová, Stanislav 
Biler, Dominik Bláha, Stanislav Boček, Jaroslav 
Boleček, Michal Botek, Michal Broža, Jana Burianová, 
Jitka Burianová, Kristýna Březíková, Lenka Břízová, 
Lukáš Caha, Jiří Carbol, Eliška Cinádrová, Magda 
Čáslavová, Petr Čermák, Katka Černá, Mikuláš 
Černík, Jan Činčera, Kamila Danihelková, Petr Daniš, 
Petr Datinský, Pavel David, Nikola Divišová, Tomáš 
Dobřanský se Saškou, Marcela Dokulilová, Jitka 
Doubnerová, Petr Doubravský, Jana Drápalová, Petra 
Drdová, Jana Dúbravčíková, Jiří Dušek, Blanka 
Dvořáčková, Kristýna Dyntarová, Pepa Ferenc, Zbyněk 
Fiala, Martin Fila, Dagmar Filgasová, Jiří Flousek, 
Petra Francová, Iveta Frühaufová, Marcela Frühaufová, 
Ivan Fürst, Zuzana a Darek Galle, Peter Guštafík, 
Šimon Hačecký, Tomáš Hájek, Romana Halabrin, Hana 
Hanosková, Martina Haroková, Milan Havel, Juraj 
Hazucha, Ivo Hažmuk, Vlastimil Hela, Josef Hladký, 
Martin Hlučil, Jeňýk Hofmeister, Libor Holemý, 
Martin Holinka, Jan Hollan, Pavel Holman, Miroslav 
Homolka, Kateřina Horáková, Michal Hořínek, Marie 
Hrabicová, Robert Hrich, Kamila Hrochová, Mira 

Hruška, Vít Hudec, Blažena Hušková, Stanislav Hyrák, 
Anika Chalupská, Tereza Chlumská, Tomáš Chmela, 
Anna Chmelařová, Eliška Chrástková, Tomáš Jagoš, 
Vladimír Jál, Světlana Jálová, Hana Janulíková, Petr 
Janůj, Radka Jarušková, Kateřina a Petr Jelínkovi, 
Jiří Jeřábek, Martin Jiřička, Naděžda Johanisová, 
Tomáš Jungwirth Březovský, Iva Jurčíková, Vilém 
Jurek, Anna Kalandrová, Šimon Kalný, Tomáš 
Kažmierski, Aleš Klíma, Alena Klímová, Pavel Klvač, 
Miroslava Knotková, Marie Kociánová, Radomil Kočí, 
Helena Kočová, Sylva Kohoutová, Alena Kolaříková, 
Miroslav Kolenatý, Leona Kolínková, Petr Kollmer, 
Hana Korvasová, Martin Kořistka, Eva Kotašková, 
Andrea Koucká, Martin Koudelka, Iva Koutná, Aleš 
Kovář, Marta Kovářová, Katarína Kozinková, Jiří 
Koželouh, Kateřina Koželouhová Plesková, Lenka 
Kožnárková, Stanislav Krahula, Ondřej Kramoliš, Jiří 
Krist, Miroslav Kroča, Ludmila Křiváková, Jan Křižka, 
Šárka Křepelková, Robby Kubáň, Alena Kubešová, 
Radek Kučera, Irena a Petr Kučerovi, Jiří Kulich, 
Patrik Kunčar, Miroslav Kundrata, Josef Kurtin, 
Stanislav Kutáček, Anet Kvapilová, Zuzana Kvíčalová, 
Darek Lacina, Yvona Lacinová, Jana Lagová, Olga 
LepšováSkácelová, Martin Lesák, Martina Lesáková, 
Jozef Leško, Hana Librová, Karolína Linhartová, Vojen 

Ložek, Hana Lümelová, Petr Maděra, Aleš Máchal, 
Monika Machů, Martin Marek, Jitka Martínková, Irena 
Mašková, Radka Matějíčková, Richard Medal, Michal 
Medek, Lenka Meixnerová, Tereza Meixnerová, David 
Měřička, Radim Měřička, František Michna, Vladimír 
Mikeš, Libor Mikulica, Tomáš Miléř, Jana Miléřová, 
Tomáš Mitáček, Bedřich Mlčoch, Bedřich Moldan, Aleš 
Moravec, Kateřina Mrvíková, Magdaléna Nečasová, 
Ivo Nečesánek, Karel Novák, Miroslav Novák, Jan 
Novotný, Simona Očadlá, Jiří Očadlík, Karel Oprchal, 
Aleš Patermann, Miroslav Patrik, Radana Parmová, 
Rudolf Pecháček, Luděk Pecho, Jana a Petr Pechovi, 
Jiří Peňáz, Milan Peňáz, Radim Ajša Pešek, Marie 
Petrů, Renata Placková, Veronika Plavcová, Miroslav 
Plesník, Jiří Poláček, Šárka Pomichálková, Jan Pospíšil, 
Rostislav Pospíšil, Jana Pravdová, Pavel Procházka, 
Aleš Prokop, Tereza Přádová, Eliška Racková, Martin 
Raus, Hana a Břetislav Regnerovi s rodinou, Pavel 
Reich, Hana Rejmanová, Miroslav Rochovanský, 
Jan Roušavý, Jan Rovenský, Miloš Rozkošný, Jana 
Růžičková, Tomáš Růžička, Veronika Řehořková, Vilém 
Řiháček, Milan Sáňka, Anna Savarová, Christian 
Schrefel, Jitka Seitlová, Anna Slaninová, Edvard 
Rejža Sequens, Hynek Skořepa, Anna Slaninová, 
Lukáš Slavík, Petra Smoleňová, Jaromír Smrž, Milan 

Mnozí z těchto dárců nás podporují pravidelně finančně –  
jsou členy Klubu přátel Veronica nebo přispívají prostřednictvím  
sponzorského předplatného časopisu Veronica.



LIDÉ

Smrž, Lenka Sotáková, Dušan Soudek, Karel Srdečný, 
Radek Staš, Marie Steklíková, Michal Stránský, 
Ivan Strouhal, Carol Duray a Jan Šperling, Ludmila 
Štěpánková, Alena Šturmová, Miroslav Šuta, Petr 
Švec, Jan Švéda, Jiřina Takacsová, Eduard Stuchlík, 
Petr Stýblo, AnnaMarie Sudková, Jana Surovčíková, 
Jiřina Sückerová, Klára Sutlovičová, Zdeňka Svitková 
s Dominikem, Lucie Svobodová, Jan Symon, Jan 
Šabata, Zdeněk Ševčík, Jiřina Ševčíková, Markéta 
Ševčíková, Petr Šimoník, Jan Šindelář, Jana Táborská, 
C Jana Tedesco, Hana Telekesová, Jiří Tencar, Helena 
Továrková, Monika Tranová, Svatava Trčková, Erika 
Trtalová, Viktor Třebický, Ilona Tunklová, Jiří Turek, 
Zbyněk Ulčák, Jaroslav Ungerman, Barbora Urbanová, 
Miroslava Vaclová, Ondřej Vácha, Barbora Valešová, 
Marie Vaněčková, Zuzana Vetešníková, Jan Veverka, 
Jan Vidomus, Markéta Vinkelhoferová, Pavel Vrága, 
Kristína Wimmerová, Adéla Zábojníková, Bohdana 
Záleská, Marek Zálešák, Terezie Zárubová, Mariana 
Zbořilová, Miroslav Zeidler, Karel Zelinka, Dana 
Zvařičová, Ladislav Židek, Pavlína Kolínková Žídková.

Děkujeme ostatním podporovatelům

Poděkování patří rovněž občanům 
Hostětína, členům ZO ČSOP Veronica, 
spolupracovníkům z Nadace Veronica, 
rodinám našich zaměstnanců, odbor‑
ným spolupracovníkům a lektorům 
vzdělávacích akcí, autorům textů, foto‑
grafií a kreseb v časopise a dalších pu‑
blikacích, studentům na stáži a dalším 
praktikantům, muzikantům cimbálové 
muziky Veronica i všem ostatním, kteří 
nám ochotně pomáhali chránit přírodu 
během celého roku 2022.

Všem za podporu srdečně děkujeme. 
Bez vaší pomoci by naše práce  
nebyla možná!



FINANCE



FINANCE

Finanční zpráva
Přijaté dotace

Poskytovatel Popis Typ Částka (Kč)

Státní 
rozpočet

Ministerstvo životního prostředí dotace projektu Zahrada plná života –  
EVVO pro děti s poruchami sluchu; Rozhodnutí č. 55/32/22

provoz 250 000,00

Ministerstvo životního prostředí dotace projektu V zimní přírodě všichni v pohodě –  
badatelský pobytový program pro školy; Rozhodnutí č. 54/32/22

provoz 250 000,00

Územně 
samosprávní 
celky

Statutární město Brno dotace projektu Zelená dohoda pro Evropu v 36. ročníku časopisu Veronica;  
Smlouva č. 4222091660

provoz 76 000,00

Moravskoslezský kraj dotace projektu Psychorehabilitační tábory pro děti a mladistvé s SMA a svalovými 
dystrofiemi v Centru Veronica Hostětín 2022; Smlouva č. 02514/2022/SOC

provoz 67 500,00

Zlínský kraj dotace na základě programu RP21‑21 Voucher odměna pro zaměstnance,  
podpora cestovního ruchu; Smlouva č. D/1628/2021/STR

provoz 17 080,00

Státní fondy Státní fond životního prostředí projekt Národní síť (2020–2022), část čerpání pro r. 2022 provoz 82 107,06

Státní fond životního prostředí dotace projektu Klima. Klima? Klima!  
(čerpání z celkové dotace 1 297 440,00 Kč na období 1/2022 až 6/2023);  
Smlouva č. 3201400081

provoz 741 568,00

Státní fond životního prostředí dotace projektu Kdyby 1000 Hostětínů (2022–2024), část čerpání pro r. 2022 provoz 43 286,57

Fondy EU Ministerstvo práce a sociálních věcí dotace projektu sociální podnik Kavárna a zpracovna ovoce (čerpání z celkové  
dotace 3 765 646,62 Kč na období 1/2020–3/2022); část na investice převedena  
do fondu; Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.1/129/0014946

provoz / 
investiční

667 137,00

Ministerstvo práce a sociálních věcí příspěvky Úřadu práce provoz 82 863,00



FINANCE

Přijaté dary
Popis Částka (Kč)

Přijaté dary – individuální dárci 798 989,97

Přijaté dary – dary časopisu Veronica 241 373,00

Přijaté dary – individuální dárci na SMA dětské tábory 172 720,89

Dar od Moneta Money Bank na SMA dětské tábory 90 000,00

Příspěvek od Život dětem o.p.s. 50 000,00

Dar od Charity Zlín na SMA dětské tábory 100 000.00

Dar od Sboru Církve bratrské ve Vsetíně – Maják na SMA dětské tábory 50 000,00

Příspěvek od SNF města Brna a JMK na SMA dětské tábory 22 000,00

Příspěvek od Nadace Veronica na projekt Poznávání a ochrana přírody –  
intenzivní program pro nevidomé a slabozraké; část čerpaná v r. 2022

40 000,00

Příspěvek od Nadace OSF (Active Citizens Fund) na projekt Aktivně a společně pro klima – část čerpaná v r. 2022; 
financováno z fondů EHP a Norska

1 176 662,12

Dar HSBC France – převod nečerpané části daru z r. 2019 34 456,18

Dary přijaté v rámci veřejné sbírky –  
Zpřístupnění přírodní zahrady u Centra Veronica Hostětín pro hendikepované – do fondu veřejné sbírky1

8 226,00

Dary přijaté v r. 2022 celkem2, 3 2 784 428,16

Poznámky:

1  Zůstatek fondu veřejné sbírky k 31. 12. 2022 je 63 201,77 Kč. V roce 2022 bylo v rámci fondu přijato 8 226,00 Kč a čerpáno 10 007,73 Kč.

2  Část přijatých darů v částce 997 042,66 Kč byla převedena z let 2019 až 2021.

3  Část přijatých darů v částce 904 969,55 Kč byla převedena do roku 2023.
 _  Z celkové částky přijatých darů byly dary ve výši 484 720,89 Kč určeny na ozdravné pobyty  

dětí se spinální muskulární atrofií (SMA).



FINANCE

Rozvaha k 31. 12. 2022
Přepočet na EUR kurzem ČNB k 31. 12. 2022, 1 € = 24,115 Kč

Částka  
(v Kč)

Částka  
(v €)

Dlouhodobý majetek 25 992 137 1 077 841

Finanční majetek 103 000 4 271

Oprávky k dlouhodobému majetku ‑14 917 487 ‑618 598

Zásoby 412 784 17 117

Krátkodobý finanční majetek (pokladna, banka) 3 345 930 138 749

Pohledávky 1 371 810 56 886

Jiná aktiva – přechodné účty 76 052 3 154

Aktiva celkem 16 384 226 679 421

Vlastní jmění 13 445 260 557 548

Krátkodobé závazky 961 872 39 887

Jiná pasiva – přechodné účty 2 075 219 86 055

Fondy 63 202 2 621

Výsledek hospodaření roku 2022 ‑161 327 ‑6 690

Pasiva celkem 16 384 226 679 421



Výsledovka za rok 2022
Přepočet na EUR kurzem ČNB k 31. 12. 2022, 1 € = 24,115 Kč

Částka  
(v Kč)

Částka  
(v €)

Materiálové náklady a energie 2 397 853 99 434
Služby 1 899 124 78 753
Mzdové náklady včetně sociálního a zdrav. pojištění 6 412 313 265 906
Daně a poplatky 5 193 215
Odpisy 957 203 39 693
Poskytnuté členské příspěvky 40 700 1 688
Ostatní náklady 148 523 6 159
Náklady celkem 11 860 909 491 848

 — Nadační příspěvky, dary od fyzických i právnických osob
Celkem v částce (viz přehled Přijaté dary) 1 871 232 77 596
Členské příspěvky 5 700 236
 — Přijaté dotace
Celkem v částce (viz přehled Přijaté dotace) 2 277 542 94 445
 — Služby
Tržby z prodeje čas. Veronica, ostatních tiskovin a zboží 1 477 562 61 271
Tržby za služby (strava, ubytování, pronájem, exkurze) 4 876 387 202 214
Ostatní služby 151 038 6263
 — Ostatní
Čerpání Fondů majetku pořízeného z dotací 918 778 38 100
Čerpání Fondu veřejné sbírky 10 788 447
Výnosy z podílu v Moštárna Hostětín s.r.o. 104 125 4 318
Jiné ostatní výnosy 6 430 267
Výnosy celkem 11 699 582 485 158

Hospodářský výsledek za období -161 327 -6 690

Ztráta bude kryta z hospodářských výsledků let minulých.



FINANCE veronica.cz/klub

Klub přátel Veronica

Staňte se členy/členkami Klubu přátel Veronica  
a podpořte naši práci! Děkujeme.

http://www.veronica.cz/klub


ZO ČSOP Veronica 
Panská 9 
602 00 Brno

+420 542 422 750 
veronica@veronica.cz

 veronica.cz

Bankovní spojení:  
2001190570/2010 
IČ: 13693620 
DIČ: CZ13693620

Výroční zpráva ZO ČSOP Veronica za rok 2022 • Vydal Ekologický institut Veronica, Brno 2023 • Neprošlo jazykovou úpravou. 
Fotografie: archiv Veronica (Princ Charles v oddílu Publicita Nadja Meister)

Centrum Veronica Hostětín 
Hostětín 86 
687 71 Bojkovice

+420 572 630 670 
hostetin@veronica.cz

 hostetin.veronica.cz

Fér Kaffé Veronica 
K Nábřeží 850 
763 21 Slavičín

+420 778 767 963 
kavarna@veronica.cz

 kavarna.veronica.cz

http://www.veronica.cz
http://www.hostetin.veronica.cz/
http://www.kavarna.veronica.cz

